
 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 204 del   29/11/2022 

OGGETTO:  PROGETTO:  "GIOVANI  FUORICLASSE.  PERCORSI  DI  ASCOLTO  TRA 
ORIENTAMENTO, LAVORO E CULTURA" - BANDO UPI "AZIONE PROVINCEGIOVANI".

L’anno  duemilaventidue il giorno ventinove del mese di  novembre in Novara e nel  Palazzo della 
Provincia

IL PRESIDENTE

Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  1  comma  54  e  55  della  Legge  56/2014  che  stabilisce 
l’individuazione degli organi della Provincia nonché i poteri e le prerogative del Presidente della 
Provincia,

Con l'assistenza, per il presente atto, del   Vice Segretario Generale  dott. GOFFREDO GIOVANNA 

ADOTTA

il provvedimento che segue:

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
BINATTI FEDERICO il 29/11/2022 14:02:55

GOFFREDO GIOVANNA il 29/11/2022 13:52:07 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DECRETO DEL PRESIDENTE : 2022 / 204 del 29/11/2022DECRETO DEL PRESIDENTE : 2022 / 204 del 29/11/2022



Decreto n. 204 del   29/11/2022

Oggetto:  PROGETTO:  "GIOVANI  FUORICLASSE.  PERCORSI  DI  ASCOLTO TRA  ORIENTAMENTO, 
LAVORO E CULTURA" - BANDO UPI "AZIONE PROVINCEGIOVANI".

IL PRESIDENTE

Richiamata la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  7  del  3/03/2022 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;

Visto il  Decreto  del  Presidente n.35 del  22/03/2022 con il  quale sono stati  approvati  il  Piano 
esecutivo di gestione (PEG) 2022 ed il Piano della performance 2022/2024;

Premesso  che la Provincia  ha partecipato al bando UPI: “Azione ProvincEgiovani” con il 
progetto:  “GIOVANI  FUORICLASSE.  PERCORSI  DI  ASCOLTO TRA  ORIENTAMENTO,  LAVORO  E 
CULTURA” in qualità di capofila con il partenariato di:

• Università del Piemonte Orientale “A. Avogadro”;

• Cooperativa Sociale Aurive;

• Cooperativa Sociale Vedogiovane;

• Orientamente A.P.S.;

• Associazione Culturale Rest-Art ETS;

• Cabiria Teatro APS;

e il Comune di Novara quale Associato.

Considerato che, con missiva acquisita al protocollo, in data 17.11.2022 n. 29043,  UPI ha 
comunicato l’approvazione del progetto;

Considerato che il  progetto ha come obiettivo il  contrasto della dispersione scolastica e 
l’orientamento personale dei ragazzi fra i 14 e i 30 anni, mettendo a sistema una serie di sportelli  
dedicati al percorso di accoglienza psicologica e sociale e al lavoro, con una collaborazione unica, 
finora mai praticata tra enti pubblici (Provincia, Comune di Novara e Università Piemonte Orientale) 
e cooperative sociali, associazioni culturali e di promozione sociale.

Considerato che il valore del progetto è di . 70,000,00, di cui  50.000,00 finanziati da UPI€ €  
ed . 20.000,00 di cofinanziamento da parte di tutto il partenariato compreso l’associato, anche€  
attraverso la valorizzazione del personale dipendente o assimilato;

Ritenuto  di  prendere  atto  dell’approvazione  del  progetto:  “GIOVANI  FUORICLASSE. 
PERCORSI  DI  ASCOLTO  TRA  ORIENTAMENTO,  LAVORO  E  CULTURA”  da  parte  di  UPI  e  di 
approvare:

• il Contratto di concessione di contributo;

• l’Allegato I – Condizioni generali

• l’Allegato II – Disposizioni finanziarie

relativi al progetto stesso e allegati al presente provvedimento quali parti integranti;

Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare 
n. 3 del 04/02/2013;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
BINATTI FEDERICO il 29/11/2022 14:02:55

GOFFREDO GIOVANNA il 29/11/2022 13:52:07 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DECRETO DEL PRESIDENTE : 2022 / 204 del 29/11/2022DECRETO DEL PRESIDENTE : 2022 / 204 del 29/11/2022



Acquisiti i pareri favori in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
267/2000;

DECRETA

1. di  dare atto che a cura di  UPI  è stato  approvato il  progetto  “GIOVANI  FUORICLASSE. 
PERCORSI  DI  ASCOLTO  TRA  ORIENTAMENTO,  LAVORO  E  CULTURA”,  presentato  dalla 
Provincia di Novara con riferimento al bando “Azione  ProvincEgiovani” di cui la Provincia di 
Novara è capofila con il seguente partenariato:

- Università del Piemonte Orientale “A. Avogadro”;

- Cooperativa Sociale Aurive;

- Cooperativa Sociale Vedogiovane;

- Orientamente A.P.S.;

- Associazione Culturale Rest-Art ETS;

- Cabiria Teatro APS;

            e il Comune di Novara quale Associato.

2. di approvare:

• il Contratto di concessione di contributo;

• l’Allegato I – Condizioni generali;

• l’Allegato II – Disposizioni finanziarie.

che si allegano al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali.

 3.  di dare atto che il valore del progetto è di . 70,000,00, di cui  50.000,00 finanziati da UPI€ €  
ed . 20.000,00 di cofinanziamento da parte di tutto il partenariato compreso l’associato, anche€  
attraverso la valorizzazione del personale dipendente o assimilato;

4. di dare, altresì, atto che il presente provvedimento è compatibile con gli idonei stanziamenti  
di bilancio, previa approvazione dell’esercizio finanziario 2023 e con le regole di finanza  
pubblica;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i..

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
BINATTI FEDERICO il 29/11/2022 14:02:55

GOFFREDO GIOVANNA il 29/11/2022 13:52:07 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DECRETO DEL PRESIDENTE : 2022 / 204 del 29/11/2022DECRETO DEL PRESIDENTE : 2022 / 204 del 29/11/2022



Decreto n. 204 del   29/11/2022 

Letto,  approvato  e  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.L.gs  n  82/2005  e  s.m.i.  e  
contestualmente  pubblicato  all’albo  pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi  dal  29.11.2022  al 
14.12.2022.

IL Vice Segretario Generale
GOFFREDO GIOVANNA
sottoscritto con firma digitale

IL Presidente
BINATTI FEDERICO

sottoscritto con firma digitale

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
BINATTI FEDERICO il 29/11/2022 14:02:55

GOFFREDO GIOVANNA il 29/11/2022 13:52:07 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DECRETO DEL PRESIDENTE : 2022 / 204 del 29/11/2022DECRETO DEL PRESIDENTE : 2022 / 204 del 29/11/2022


